Prefeitura Municipal de Cales

CNPJ 46.613.196/0001-90 i
PAULO
Av. Ramillo Salles, 717 - FonelFax (17) 3557-8100 - CEP 14980-000 - ESTADO DEhr5A0
' Site: www.sales.sp.gov.br - E-mail: prefeitura@sales.sp.gov.

OFICIO N°. 143 / 2024

SALES, SP, 05 DE JUNHO DE 2024

REFERENTE AO OFICIO LEGISLATIVO N°. 065/2024

Acusando o recebimento do Oficio em referéncia,
encaminhando a REQUERIMENTO N°. 11 / 2024, de autoria do vereador, VALDIR
AMENDOLA, que requere: Que informe quais vinculos contratuais direta e
indiretamente a Senhora Elenice Polizelli Mello mantém ou manteve com o Municipio
de Sales desde 2019.

Administracao Publica Municipal informa que a resposta
encontrasse em anexo, feita pela Secretaria Municipal da Educagao, Sra.

Rosemeire Aparecida Sachi Rossetti e pela Secretaria Municipal da Saude, Sra.
Ivana de Castro Jodas Domingues.

Sem mais, apresento protestos de consideragéo e apreco.

Atenciosamente,
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Rua Cezario José De Castilho, 650 — Sales - Cep: 14980-000 — Estado De Sdo Paulo
Telefone: (17) 3557-0318 — E-Mail — educacao@sales.sp.gov.br

Oficio 47/2024

Sales, 04 de junho de 2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Sales - Nassif Jorge Nassif
Da Secretaria Municipal de Educacao

Senhor Presidente,

Eu, Rosemeire Aparecida Sachi Rossetti, Secretaria de Educacgdo e
Cultura, em resposta ao Protocolo 1149 através do Requerimento N° 11/24
recebido pela Camara Municipal de Sales de autoria do Vereador Valdir
Améndola, esclarego que fui contratada para atuar como Secretaria da
Educagao a partir de 22 de novembro de 2021, foi quando conheci a Sra. Elenice
Polizelli Mello, que ja prestava servicos a Secretaria da Educagdo como
Assessoria nas Plataformas Digitais da Educacdo, (em anexo notas de
pagamento por servigos prestados) afirmo que desconhego antes dessa data
quais eram os servigos prestados além do informado acima. Estes atendimentos
eram eventuais com pagamento de prestacio de servigos apoés or¢camento. Este
atendimento deu continuidade em 2022, com um pagamento anual (em anexo
e-mail, orcamento e nota). O ultimo pagamento feito por esta Secretaria foi em
junho de 2023 (em anexo, e-mail. orgamento e nota). A partir de entdo, ndo
houve mais nenhum pagamento realizado a esta empresa PHOENIX de
propriedade da Senhora Elenice Polizelli Mello. Como é contratada no municipio
de Irapua, eventualmente ela vem até aqui na secretaria ou até mesmo por
telefone e me ajuda com informacdes e orientagdes em como proceder diante
de algumas dificuldades de minha parte nas plataformas que ela prestava
servigo, ela me orienta sem custos, diante do vinculo que criamos durante o
periodo que nos conhecemos. Certa de ter esclarecido coloco-me a inteira

disposicao

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideracgao.

/jtenciosame e, )
il. r7< . T

Rosernheire Apareci
Secretaria Municipal de Educacéo



RE: Solicitagao Orgamento

De Elenice Polizelli de Mello Mello <elenice_polizelli_prof@hotmail.com>
Para educacao@sales sp.gov.br <educacao@sales.sp.gov.br>
Data 2022-07-2007:43

ORCAMENTO SALES.pdf (~206 KB)

BOM DIA

CONFORME SOLICITADO SEGUE EM ANEXO O ORGAMENTO PARA SERVICOS A SEREM PRESTADOS NA EDUCAGCAO NA ELABORAGAO
DE DOCUMENTOS E CADASTROS DIVERSOS NOS SISTEMAS SEM PAPEL, FUNDEB, CACS, SIOPE E OUTROS.

ATT

ELENICE POLIZELLI DE MELLO
PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
1798142-2947

De: educacao@sales.sp.gov.br <educacao@sales.sp.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 15 de julho de 2022 08:54

Para: elenice_polizelli_prof@hotmail.com <elenice_polizelli_prof@hotmail.com>
Assunto: Solicitagdo Orgamento

Bom dia!

Solicito Orgamento para:

SERVICOS PRESTADOS PARA O SETOR DA EDUCAGAO ELABORAGAO DE DOCUMENTOS E CADASTROS DIVERSOS NOS SISTEMAS SEM FUNDEB,
CACS, SIPE E OUTROS

Att..

Rose Sachi
Secretaria da Educagao
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PHQFNIX

ORCAMENTO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES/SP

_Razdo Social: PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Endereco: AVENIDA JOSE LUCAS TEIXEIRA N2 828 - JARDIM LEONOR '
Cidade: GUAPIAGU | CEP: 1_5;19-090 _ Fone/Fax: (17)98142-2947

E- r-lanl =

Apresentamos o orgamento os produtos descritos:

| ITEM | ~ DESCRIGAO DOS SERVIGOS .~ TOTAL
01 SERVICOS PRESTADOS PARA O SETOR DA EDUCAGAO |,
ELABORACAO DE DOCUMENTOS E CADASTROS DIVERSOS NOS
SISTEMAS SEM PAPEL, FUNDEB, CACS, SIOPE E OUTROS '
|
m—— - . lssooco |
1 6.500,00

| VALORTOTAL A —

VALOR TOTAL: RS 6.500,00 ( SEIS MILE QUINHENTOS REAIS )
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
Atenciosamente.

Guapiagu, 18 de JULHO de 2022.

i
/: 9 ._._/
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PHOEMIY. SERVICE CONSUL H”)Ri-‘\ £ SER\ 1COS ADMINISTRATIVOS LTDA
ELENICE POLIZELLI DE MELLO
CNPJ: 39.958.127/0001-53
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39.958.127/0001-53




NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pagina 1de 1
PM DE GUAPIACU Numero da NFS-e
159
PREF. GUAPIAGU Cédigo de Verificagao de Autenticidade
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e i
Data e Hora de Emisséo da NFS-e
09/08/2022 as 14:29:40
Informagdes Fiscais
' Chave de Acesso
Exigibilidade do 1SS Numero do Processo Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagao 2629070 TKXUTYEGWCR2ZDTFO1GNAYAPN
Exigivel GUAPIACU-SP GUAPIACU - SP
Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
20/07/2022 Para certificagio da autenticidade acesse
: - : z http://187.9.146.42:5661/Issweb, menu
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagéo Tipo ISS consultas ¢ informe os dados desta NFS-¢;
1-Sim 2 -Néo Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFICNPJ RGAnscriclo Estadual  Inscrigio Municipal Cadastro Nome/Razéo Social
39.958.127/0001-53 00006112 00035970 PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS
Logradouro Complemento Balrro
Av JOSE LUCAS TEIXEIRA, 836 RESIDENCIAL LEONOR
CEP Cidade Telefone E-mail
15110-000 GUAPIACU-SP 98133 1660 phoemixconsultoria.2020@gmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ/Documento RG/Inscrigio Estadual Inscrigéo Municipal Nome/Raz#o Social
46.613.196/0001-90 ISENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES
Logradouro Complemento Bairro
RAMILLO SALES, 117 CENTRO
CEPICod Postal  Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
14980-000 SALES -SP 3544806 17 36579100 nsjnfikfnvkj@jndjv.com.br

Discriminagdo dos Servigos
Qtde. Un. Medida Descrigdo Vir. Unitario Total

1.00 Uy SERVICOS PRESTADOS PARA O SETOR DA EDUCAGAO ELABORAGAO DE DOCUMENTOS E CADASTROS DIVERSOS NOS 6.500,00 RS 6.500,00
' SISTEMAS SEM PAPEL, FUNDEB, CACS FUNDEB, , SIOPE E OUTROS

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS 2 Construgdo Civil

LC 116/2003: 17.01 Aliguata Atlvidade Municipio Cédigo CNAE  Codigo da Obra Cédigo ART

A ia ou ltoria de qualg t , ndo contida em outros itens desta lista; analis... 2,00% 0000170000001 8550302

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Deduges Base Calculo Base de Calculo Total do ISS ISS Retido Desconta Condicionado
R$ 6.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.500,00 R$ 130,00 2 - Ndo R$ 0,00

Retengdes de Impostos

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras Retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da NFS-e: R$ 6.500,00 Val, Aprox. Tributos:

Informagdes Complementares

PAGAMENTO A VISTA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA 3425

CONTA CORRENTE PJ 302-0

RECEBI(EMOS) DE PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVIGOS ADMINISTRATIVOS LTDA O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 159 E CODIGO DE VERIFICAGAC 4VXFQOJAS

Data CPFIRG Assinatura
/ !




NFS-.e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pégina 1de 1

PM DE GUAPIACU Numero da NFS-e
26
PREF. GUAPIAGY Cédigo de Verificagdo de Autenticidade
7SSTFSC69

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e )
Data e Hora de Emisséo da NFS-e

31/05/2021 as 14:08:49

Informacdes Fiscais Chave de Acesso
Exigibilidade do 1SS Numero do Processo Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagéio 205767 7GPCQIOJDGNPASEEVENORIYDOT
Exigivel GUAPIACU-SP GUAPIACU - SP
Nimero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
31/05/2021 Para certificagio da autenticidade acesse
" z ? 7 http://187.9.146,42:6661/issweb, menu
Optante Simples Nacional  Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagao Tipe ISS Gonsuttas o Informe o6 dados desta NFS-6.
1-Sim 2-Nio Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ RG/inscrigo Estadual  Inscrigho Municipal Cadastro Nome/Razéo Social
39.968.127/0001-53 00006112 00036970 PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS
Logradouro Complemento Bairro
Av JOSE LUCAS TEIXEIRA, 836 RESIDENCIAL LEONOR
CEP Cidade Telefone E-mail
16110-000 GUAPIAGU-SP 9 8133 1660 phoemixconsultoria.2020@gmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ/Documento RG/Inscrigéo Estadual Inscrig@o Municipal Nome/Razéo Social
46.613.196/0001-90 ISENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES
Logradouro Complemento Bairro
RAMILLO SALES, 117 CENTRO
CEP/Cod Postal  Cidade/Pals Cod. IBGE Telefone E-mail
14980-000 SALES - SP 3544806 17 35679100 nsjnfikfnvkj@jndjv.com.br
Discriminacdo dos Servigos
Qtde. un. lida Descriga Vir. Unitari Total
1.00 UN SERVICOS PRESTADOS PARA O SETOR DA ED’UCAQAO ELABORAGAO DE DOCUMENTOS E CADASTROS DIVERSOS NO 1.500,00 RS 1.500,00
' SISTEMA SIMEC E CACS FUNDEB.
Imposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza - 1SS Construgao Civil
LC 116/2003: 08.02 Aliquota Atividade Municipio Cédigo CNAE ~ Cadigo da Obra Cédigo ART
G gdo pedagégica e educacional, avaliagio de conheci de 2,00% 0000080000002 8211300
Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo Base de Céalculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
R$ 1.500,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 1.500,00 R$ 30,00 2 - Nédo R$ 0,00
Retencdes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras Retencgies
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Malor Linuido da NFS-e: R$ 1.500.00 Val. Aprox. Tributos:

Informagdes Complementares

PAGTO A VISTA
CONTA DEPOSITC

AGENCIA 3425

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

CONTA CORRENTE 003 00000302-0

Data

! !

RECEBI(EMOS) DE PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVIGOS ADMINISTRATIVOS LTDA O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 26 E CODIGO DE VERIFICAGAO 78STFSCE9.

CPFIRG Assinatura




NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pégina 1 de 1
. MUNICIPIO DE JOSE BONIFACIO Numero da NFS-¢
&-’ \) 246
R w o PAGO MUNICIPAL Cédigo de Verificagéo de Autenticidade
RIA R 4 3555M0J2A
. NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e B ac s i
02/08/2021 as 08:34:37
Informagdes Fiscais Chave de Acesso
Exigibilidade do ISS Namero do Processo Municipio de Incidéncla do ISS  Local da Prestagao B79625UVAGYBF5SRGXXBPMKESLVHOKW
Exigivel JOSE BONIFACIO-SP SALES - 5P
Numero do RPS Sérle do RPS Tipe do RPS Data do RPS Competéncia
02/08/2021 R A ROAe UL e
Optante Simples Nacional  Incentivo Fiscal Regime Espectal Tributagio Tipo IS8 ;b. mn'u consultas @ informe os dados
1-8im 2.Nio Microemp © Emprosa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento dusta NF-0.
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ RGlinscriclo Estadual  Inscriglo Municipal Cadastro Noma/Raz8io Social
08.911.649/0001-76 5.2.4147 - SED 000013710 C.E.T.CENTRO DE EDUC.E TEC. APLIC.AQ ENSINO LTDA M
Logradouro Complemento Balrro
RUA D. PEDRO II, 286 APTO.21 CENTRO
CEP Cldade Telefone E-mail
15200-000 JOSE BONIFACIO-SP 0032451212
TOMADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ/D RG/nscriglo Estadual Inscrigio Municipal Nome/RazBo Socal
46.613.196/0001-80 Prefeitura Municipal de Sales
Legradouro Complemanio Bairro
Av Ramillo Sales, 731 jardim do sol
CEP/Cod.Postal  Cidade/Pais Cod.IBGE  Telefone E-mail
14980-000 SALES -8P 17 35579100 compras@sales.sp.gov.br

Discriminagdo dos Servigos

Qude. Un, Medida Descrigic ) Vir. Unitério Total
1.00 UN ASSESSORIA PEDAGOGICA PARA OS COORDENADORES DA EDUCAGAO INFANTIL E CICLO | { DO 1° AQ 6°ANO) CONTA 3.500,00 RS 3.500,00
' PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL | AG: 0937-7 / CONTA: 20698-8 FAVORECIDO: C.E.T. CENTRO DE EDUCAGAO E
TECNOLOGIA APLICADA AQ ENSIND LTDA ME - VENCIMENTO: 10/08/2021
Michelle Cotrim Marques
. Secrefiria Municipal de Educagdo, Cultura
- » = Eventos, Turismo, Esporte o Lazer.
oM.
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS Construgao Civil
LC 116/2003: 08.02 Aliquota  Afividade Municipio  Codigo CNAE  Gédigo da Obra Cédigo ART
|Instrugdo, treinamento, orlentagio pedagégica e I llagh: 217% 0000080000002
Valor Total dos Servigos D Incondicionado  Ded Base Cékulo  Base de Célculo Total do ISS 1SS Retido Desconto Condicionado
R$ 3.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 RS 75,95 2 -Néo R$ 0,00
Retengdes de Impostos
PIS COFING INSS IRRF csLL Outras Retenges
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS$ 0,00

Malor Liquide da NFS-e: R§ 3.500,00

Val. Aprox. Tributos:

Informagdes Complementares

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

M‘cﬂuh %

! 1)

RECEBI(EMOS) DE G.E.T.CENTRO DE EDUC.E TEC. APLIC.AD ENSINO LTDA M O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-2 DE NUMERO 246 E CODIGO DE VERIFICAGAD 35S5MO0J2A.

CPFIRG

Assinatura

O 0O R D



NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pagina 1 de 1

PM DE IRAPUA Ndmero da NFS-e
676
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPUA Codigo de Verificagiio de Autenticidade
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e LY.
Data & Hora de Emiss8o da NFS-e
. . " . — 16/11/2021 as 08:45:55
Info i 4 1 o g ' e Er v,
mﬂ“ F‘.w = 2t e B e e E i s MR P L it Chave de Acesso
Exigibilidade do ISS Numero do Processo Municipio de Incidéncia do IS5 Local da Prestagéio 5266160986XH50DBAASYXLKLPSSZTIOY
Exigivel SALES-SP SALES -SP
Numero do RPS Sérle do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
16/11/2021 Para certificagiio da autenticidade acesse
: http://170.0.49.34:8080/isswab, menu
Optante Simples Naclonal  Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagio Tipo 185 cinstltas s Inforra o8 dAdtE dests NFB.
1-Sim 2 -Nio Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Scbre Faturamento
ST ey T I o =
PRESTADOR DE SERVICOS SHAALIG . RSB et o L S c&‘ui‘aﬁi—u 2 {1 :
CPFICNPJ RG/Inscrigio Estadual Inscrigio Municipal Cadastro Nome/Razéo Sodial
19.171.705/0001-08 363.011.011.113  052.008.2093 009763 JOSE CLAUDINES TRAVIZAN
Logradouro Complemento Bairro
Rua S&o0 José, 666 Centro
CEP Cidade Telsfone E-malil
14990-000 Irapud-SP
TOMADOR DE SERVIGOS s T e e ; A
CPFICNPJID RG ¢do Estadual igio Municipal Nome/Razéo Social
46.613.196/0001-80 ISENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES
Logradouro Complemanto Bairmo
Av. Ramillo Sales, 717 Centro
CEP/Cod.Postal Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
14880-000 SALES - 5P 3544806 17 35579100 contabilidade@sales.sp.gov.br
Discriminagao dos Servigos ETLAE Y 3
Qtde. Un. Medida Descrigio Total
480,00 HR PRESTAGAO OE SERVIGOS EM SALVAMENTO AQUATICO (GUARDA-VIDAS) NA PRALA DO TORRES REFERENTE A 8.50 RS 4.080,00
: SERVIGOS NOS DIAS 08 A 15/11/2021 REFERENTE A 480 HORAS COM VALOR UNITARIO DE RS 8,50
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-I1SS VAl s | ESE
LC 116/2003: 11,02 Aliquot Atividad Cédigo ART
Vigildncia, seg ga ou it de bens, e ser X 2,00% 0000110000002
Valor Total dos Servigos D d Dedugdes Base Célculo Base de Calculo Total do 1SS 1SS Retide Desconto Condicionado
R$ 4.080,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 4.080,00 RS 81,60 1-Sim R$ 0,00
Retengdes de Impostos g A oA
PIS COFINS INSS IRRF
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Liquido da NFS-e: RS 3.998 40 Val. Aprox. Tributos:|

Informagdes Complementares

PREGAD PRESENCIAL No 045/2019, PROCESSO No 149/2019, CONTRATO N° 148/2019. CONTA PARA DEPOSITO BANCO BRADESCO S/A, AGENCIA 1356-0, CIC: 105171

eane P T T T T TY T TP TT TP TT I Lt AR RS AR E RS AR SR e R e

RECEBI(EMOS) DE JOSE CLAUDINES TRAVIZAN O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 878 E CODIGO DE VERIFICAGAO 30ZUOYAAG.

Data CPFIRG Assinatura




Grrefoitura Munisipal do Doles
Dloretaria Manisipal do Celueasas

Rua Cezario José De Castilho, 650 — Sales - Cep: 14980-000 — Estado De S& Paulo
Telefone: (17) 3557-1100 - E-Mail — educacao@sales.sp.gov.br

Requerimento N° 026/2023- SME

Sales, 24 de abril de 2023

Da Secretaria Municipal de Educagéo.

Ao Senhor Elias Mazzucca Mendes Fernandes — Secretdrio Municipal de Finangas.
Assunto: Contratagéo de prestagdo de servigos para Setor de Educagéo

Venho cordialmente solicitar de V.S.? a contratagdo de Empresa para prestagdo
de servigos nos sistemas educacionais.

JUSTIFICATIVA

A Secretaria Municipal de Educacsio vem através deste solicitar empresa para a
contratagdio de prestagéo de servigos para o setor da educagio tendo como objeto:
atualizag8o do novo CACS FUNDEB desde a elaboragé@o de documentos, cadastramento
no sistema SICCACS e no sistema SIGECON. Atualizagéo do planejamento do PAR no
sistema SIMEC e orientagdo para atualizagdo da documentagio da APM das escolas
municipais e cadastro no sistema PDDE WEB.

Sem mais, apresento meus protestos de elevada estima e consideragéo.

5l

2

Rosemeire Aparecida Sachi Rossetti
Secretaria Municipal de Educagéo

_——



ENCAMINHAMENTO ORCAMENTO

De  Elenice Polizelli de Mello Mello <elenice_polizelli_prof@hotmail.com>
Para educacao@sales.sp.gov.br <educacao@sales.sp.gov.br>
Data 2023-04-19 16:14

ORCAMENTO SALES OK.pdf(~401 KB)
PREZADA SENHORA:

CONFORME SOLICITADO SEGUE EM ANEXO ORGCAMENTO PARA PRESTACAOD E SERVIGOS PARA O SETOR DE EDUCAGAO.
ESTAMOS A DISPOSICAO
ATENCIOSAMENTE

ELENICE POLIZELLI DE MELLO
PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
1798109-1498

De: educacac@sales.sp.gov.br <educacao@sales.sp.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 17 de abril de 2023 16:50

Para: elenice_polizelli_prof@hotmail.com <elenice_polizelli_prof@hotmail.com>

Assunto: Solicito orgamento prestacdo de servigos setor educagdo

PREZADOS SENHORES:

VENHO POR MEIO DESTE SOLICITAR ORCAMENTO PARA PRESTAGCAO DE SERVIGOS PARA O SETOR DA EDUCAGAO TENDO COMO OBJETO:
ATUALIZACAO DO NOVO CACS FUNDEB DESDE A ELABORACAO DE DOCUMENTOS, CADASTRAMENTO NO SISTEMA SICCACS E NO SISTEMA
SIGECON. ATUALIZACAO DO PLANEJAMENTO DO PAR4 NO SISTEMA SIMEC E ORIENTAGAO PARA ATUALIZAGAO DA DOCUMENTAGAO DA APM DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS E CADASTRO NOSISTEMA PDDE WEB.

SEM MAIS PARA O MOMENTO ANTECIPO MEUS AGRADECIMENTOS.3

ATT

ROSEMEIRE APARECIDA SACHI ROSSETTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAOQ DE SALES/SP.



PHOENIX

ASSESSORIA E CONSULTORIA

ORCAMENTO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES/SP

Razdo Social: PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Endereco: AVENIDA JOSE LUCAS TEIXEIRA N2 828 — JARDIM LEONOR

g:::;:ﬁ: GUAPIAGU | CEP: 15110-000  [Fone/Fax: (17)98109-1498
elenice_polizelli_prof@hotmail.com SIS 05 NSRRI /e

Apresentamos o orgamento os produtos descritos:

:)TlEM DESCRICAO DOS SERVICOS TOTAL

ATUALIZACAO DO NOVO CACS FUNDEB DESDE A ELABORAGAO DE
DOCUMENTOS, CADASTRAMENTO NO SISTEMA SICCACS E NO
SISTEMA SIGECON. ATUALIZACAO DO PLANEJAMENTO DO PAR4 NO
SISTEMA SIMEC E ORIENTACAO PARA ATUALIZAGAO DA
DOCUMENTAGCAO DA APM DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CADASTRO

NOSISTEMA PDDE WEB.

5.500,00

5.500,00

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL: RS 5.500,00 ( CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

Atenciosamente.

Guapiagu, 17 de ABRIL de 2023.

=3
VI ON E SERVICOS AD TRATIVOS LTDA
PHOEMIX SERVICE CONS VIC 000 1- 53

ELENICE POLIZELLI DE MELL]} 39 .958.127
CNPJ: 39.958.127/0001-53 s
: PHOEMIX SERVICE Cc:lwos !

39.y58.127/0001-53

Diaitalizado com CamScann
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Informagdes Fiscais

Exigibilidade do 1S5 Nimero do Processo

PM DE GUAPIACU
PREF. GUAPIACU

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Municlpio de Incidéncia do 1SS Local da Prestagao

Numero da NFS-e
224

Codigo de Verificagao de Autenticidade
2CQ4A2SFV
Data e Hora de Emissao da NFS-e
27/04/2023 as 17:02:11

Chave de Acesso
30675303GLWPBS38TGERLILGEVCLWCXI

Para certificagdo da autenticidade acesse

Exigivel GUAPIACU-SP GUAPIACU - SP
Mimero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia

25/04/2023
Optante Simples Nacional  Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagio Tipo 1SS

http://187.9.146.42:5661/issweb, menu
consultas e informe os dados desta NFS-e.

1-5im 2 - Nio Microempresirio @ Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFICNPJ RG/Inscrigio Estadual  Inscrigio Municipal Cadast {azdo Social
39.958.127/0001-53 00006112 00035970 PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS
Logradouro Complemento Bairro
Av JOSE LUCAS TEIXEIRA, 836 RESIDENCIAL LEONOR
CEP Cidade Telefone E-mail
15110-000 GUAPIAGU-SP 98133 1660 phoemixconsultoria.2020@gmail.com
TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ/Documanto RG/Inscrigao Estadual Inscrigao Municipal Nome/Razio Social
46.613.196/0001-90 ISENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES
Logradouro Complemento Bairro
RAMILLO SALES, 117 CENTRO
CEP/Cod.Postal  Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
14980-000 SALES - 5P 3544806 17 35579100 nsjnfikfnvkj@jndjv.com.br

Discriminagdo dos Servigos

Qtde. Un, Medida Descrigao Vir. Unitario Tatal
1,00 UN SERVIGOS PRESTADOS PARA ATUALIZAGAO DO NOVO CACS FUNDEB DESDE A ELABORAGAO DE DOCUMENTOS, 5.500,00 RS 5.500,00
CADASTRAMENTO NO SISTEMA SICCACS E NO SISTEMA SIGECON. ATUALIZAGAO DO PLANEJAMENTO DO PAR4 NO : '
SISTEMA SIMEC E ORIENTAGAQO P, ATUALIZAGAO DA DOCUMENTACI\O DA APM DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E
CADASTRO NOSISTEMA PDDE
Rosemeire Ap. Sachi Rossetti
Secretaria Municipal de Educagao
e Cultura - PM. Sales
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS Construgio Civil
LC 116/2003: 17.01 Aliguota Aftividade Municipio Cadigo CNAE  Cédigo da Obra Cadigo ART
A ia ou ia de qualg t , ndo contida em outros itens desta lista; analis... 2,00% 0000170000001 8550302
Valor Total dos Servigos D to | Dedugbes Base Calculo Base de Calculo Total do 1SS IS5 Refido Desconto Condicionado
RS 5.500,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 5.500,00 R$ 110,00 2 - Nao R$ 0,00
Retengdes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Malor Liquido da NFS-e: R$ 5.500,00

Val, Aprox. Tributos:

Informagées Complementares

DADOS PARA PAGAMENTO
BANCO CORA SCD - 403
AGENICA 001

CONTA CORRENTE 122938-4

14,290 799

PIX

Data CPFIRG

/! !

RECEBIEMOS) DE PHOEMIX S8ERVICE CONSULTORIA E SERVIGO8 ADMINISTRATIVOS LTDA O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 224 E CODIGO DE VERIFICAGAO 2CQ4A28FV,

Assinatura




SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Rua Gabriel Assad, S/N - Jardim Nossa Senhora
Cep 14980-000 — SALES - SP
Telefone (17) 3557-1135

Prefeitura Municipal de Sales, 04 de junho de 2024.
64" Ano da Emancipacio Politico Administrativa.

Oficio 023/2024
Ref.: Resposta Oficio -n° 65/2.024

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Sales — Nassif Jorge Nassif

Eu, Ivana de Castro Jodas Domingues, portadora do CPF 152,105.838-56, RG 13.117.540-
3, Secretaria Municipal de Saude, em resposta ao Protocolo 1149, através do
requerimento n° 11/2024 informo que ao assumir a Secretaria Municipal de Sadde a partir
da minha nomeagao em agosto de 2021, foi identificado no Sistema que rege a Saide,
junto ao Governo Estadual e Federal, varias inconsisténcias, documentos atrasados, dos
quais inviabilizava o faturamento da Satide de forma correta.

Necessitando de apoio, informo que apés pesquisa de mercado através de orgamentos
solicitados; a empresa Phoenix foi a que ofereceu melhor prego. Assim iniciamos os
trabalhos de elaboragdao do Plano o Anual de Saude (PAS) e Aprovacao do Relatério
Anual de Gestao.

Informo que apds conclusdo, havia necessidade da continuidade dos trabalhos
oferecidos, porém observamos que o servico ficou descontinuado apés o pagamento da
nota de n° 127, do dia 12/04/2022, ap6s varias indagacoes fomos informados pela Sra.
Andreia que era a responsavel pela execugdo das informagdes que NAO ESTAVA
RECEBENDO seus prolabores pela empresa citada e por este motivo nao daria
continuidade. Apés esta informagao a Sra. Elenice foi chamada a esta Secretaria e foi
dispensada.

Diante deste fato nunca mais mantivemos contato com a Sra. Elenice, tampouco com
sua Empresa.

Att,




Ref.: Resposta Oficio n? 65/2024

Tendo em vista solicitagdo de esclarecimentos ao protocolo 1149

Eu Salime Barakat Figueiredo, portadora do CPF 246.119.918-30, RG 14.402.966-2, hoje
estou aposentada, venho informar que em decorréncia a falta de conhecimento ao “Sistema de
Informagdes “, pois o funcionario que executava esse servigo nao teve tenho habil e me ensinar
como proceder para alimenta¢do dos mesmos, sendo assim houve a necessidade de a Secretéria
providenciar alguém que soubesse executar o servi¢o, pois é com essas informagdes enviadas
para o Ministério da Saude que sdo liberados os recursos financeiros.

Foi entdo que a empresa Phoenix foi contratada pelo processo de contratagdo de menor
valor das outras concorrentes.

A responsavel por essa empresa tinha uma pessoa especifica que executava o servigo,
por vérias vezes eu falei com essa pessoa para passar algumas informagdes solicitadas para
poder preencher os dados necessarios, com o passar do tempo essa pessoa parou de fazer o
servico por falta de pagamento pela empresa que a contratou, foi ai que a secretaria desfez a
contratacdo com a empresa.

Atenciosamente,

/] 0
=T 1T PN
Al PT N

salithe Barakat Figueiredo



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES
46613196/0001-90
- AV. RAMILLO SALLES, 717

- DY

NOTA EMPENHO Numero 154/03161 Processo:

Ficha 347 Data 12/04/2022 Requi Venci 12/05/2022  DtLig 12/04/2022
Licitagao DISPENSA N° Doc NOTA FISCAL N°
Fornecedor PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVI( 39.958.127/0001-53 Cod 10440
Enderego AV JOSE LUCAS TEIXEIRA 836 GUAPIACU 15110-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo

0 Recursos nao Destinados a Contraps REFERE-SE A PRESTACAO DE SERVIGOS NA

01  TESOURO ELABORAGAQ DO PLANO ANUAL DA SAUDE, E

00 Recursos Ordinarios APROVAQ O DO RELATORIO ANUAL REALIZADOS PARA
O SETOR, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO

310  SAUDE-GERAL
000 SAUDE-GERAL

OR - Ordinario
02 PREFEITURA MUNICIPAL
021003 Fundo Municipal de Saude
3.3.90.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
10.301.0132.2041.0000 /—-\Manutencao do Fundo Municipal de Saude
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
2.056.000,00 932.112,29 7.000,00 116.887,71

R$#?0000 # setemilreai dhkkok ok k ok ok ok k ok ok ok ok k ok ok ok ok ok k ok ok k ok ok ko ok ok ok ok ok ok ok ok ok Rk ok ok kR kR W
'y Ll

dod d ok ok b e o W ok ok ok kb kb o o ke ke e bk o ke R kW

| — Contabilizado
12/04/2022

CCAM. FERI:IAP*DELS NATALIA DO CARMO
angas CONTADORA

o

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Autorizado
12/04/2022

Secretario de

Data b |

Ordem de Pagamento

Despesa paga. AR |
Banco Conta Cheque Valor
Banco Conta Cheque Valor
N
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho. / }
9L fael (.
Nome: L
CGC/CPF: e %
= W




NFS-s COMPOSTA POR 1 AGINA(S) Pagina 1 de 1

PM DE GUAPIAGU Namero da NFS-e
127
PREF. GUAPIACU Codigo de Verlficagdo de Autenticidade
YJUOSBDNA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e
Data e Hora de Emisséo da NFS-e

12/04/2022 as 16:30:41

Chave de Acesso
24647 1AXKEOSGNLYTBIVTHODNOS48TDR

T

Exigibilidade do ISS

Exigivel GUAPIACU-SP GUAPIACU - SP
Numaro do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Compeléncia
10/04/2022 Pahr; c:":d‘f;c;ﬂ: :; ;:I;::Ic(dn:t acesse
Optante Simplas Na | Incentivo Fit i ial Tri P- bl SSweh, menu
1 ?Slm : g zn-c:l;:: i :Tcgr::::i::o e:l::ra:u de Pequenc Porte (ME EPP) Il.r;pf:zn Faturamento o it e i
PRESTADORIDEISERVIGOSH i DGRl n gty
CPF/CNPJ RG G Inscrigho A pal
39.958,127/0001-53 00006112 00035970 PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS
Logradouro Complemanto Bairro
Av JOSE LUCAS TEIXEIRA, 836 RESIDENCIAL LEONOR
CEP Cldade Telefone E-mail
15110-000 GUAPIAGU-SP 9 8133 1660 phoemixconsultoria,2020@gmall.com
TOMADORDE SERVIGOS = .
CPF/CNPJ/Documento RG/Inscrigio Estadual Inscrigao Mu;aicipal Nt;meJRazéc Social
46,613.196/0001-90 ISENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES
Logradouro 1 Complemento Bairro
RAMILLO SALES, 117 CENTRO
CEP/Cod,Postal  Cidade/Pals Cod. IBGE Telefone E-mail
14980-000 SALES - 5P 3544806 17 35579100 ns)nfikfnvkj@Jndjv.com.br
Discriminagéo dos Servigos S kR T R i S ¥
Qtde, Un, Medida  Descrigo Vir, Unitério Total
1,00 UN Servigos prestados na elaboragéo do Plano Anual de Saide(PAS) e aprovagio do Relatorio Anual de Saide(RAG) realizados para o 7.000,00 RS 7.000,00

salor da salde de Sales/SP.

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza -ISS = L R S ConstrugRo CIVIIE Rt ait T
LC 116/2003: 17.01 Cédigo CNAE  Cédigo da Obra Cédigo ART

A la ou Itorla de qualquer natureza, ndo contida em outros ltens desta lista; analls.. 2,00% 0000170000001 8211300

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugties Base Calculo Base de Célculo Tolal do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
R$ 7.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 7.000,00 R$ 140,00 2 - Ndo RS 0,00

o

- 2 T, = .I.-'-’
AR

T

COFNS INSS i
R$ 0,00 R$ 0,00 i RS 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da NFS-e: RS 7.000,00 /

Informagdes Complementares

pagamentyo a vista '{"I{ (\ ; Cl C, .

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

)
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RECEBI(EMOS) DE PHOEMD{ 8ERVICE CONSULTORIA E SERVIGOS ADMINISTRATIVOS LTDA O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-8 DE NUMERC

f £200) : des0)
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13/04/2022 16:30 , hitps://webmail40.redehost.com.br/print/printmessage

‘NOTA FISCAL REFERENTE SERVICOS PRESTADOS PARA O SETOR DA SAUDE.
12/04/2022 16:19

De: Elenice Polizelli de Mello Mello <elenice_polizelli_prof@hotmail.com>

Para: "compras@sales.sp.gov.br’ <compras@sales.sp.gov.br>, "saude@sales.sp.gov.br"
<saude@sales.sp.gov.br>

PREZADOS SENHORES:

Segue em anexo, a nota fiscal referente aos servicos prestados para o

setor da salde. : )
sem mais para o momento, antecipo meus agradecimentos.

at

Elenice Polizelli de Mello
PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

1798142-2947

Anexos:

« NOTA FISCAL SALES.pdf

https:/iwebmail40.redehost.com.br/print/printmessage

n



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Rua Gabriel Assad, S/N - Jardim Nossa Senhora
Cep 14980-000 — SALES - SP
Telefone (17) 3557-1135

Prefeitura Municipal de Sales, 28 de margo de 2022.
62° Ano da Emancipagdo Politico Administrativa

REF.: SOLICITACAO
Sr. Prefeito

Solicito a V. Ex.2, autorizagdo para aquisicdo de servigo terceirizado para elaboracio do Plano Anual de
Saude e Aprovagdo do Relatério Anual de Satide.

Att,
< S (
O
}@xp(\/\ :
it v 4y ﬂ\&w& ‘\_\
. w )
e
5 M. SALES
limo. Sr. Protocolo 00 GSS/L2

Josemar Francisco de Abreu

m
D.D. Prefeito Municipal de Sales 192 ABR 22




05/04/2022 18:12 hitps:/iwebmail40.redehast.com.br/print/printmessage

.

. .RE: Or¢camento Saide Sales - PHOENIX
05/04/2022 16:26

De: Elenice Polizelli de Mello Mello <elenice_polizelli_prof@hotmail.com>

Para: "saude@sales.sp.gov.br" <saude@sales.sp.gov.br>

PREZADA SENHORA IVANA:

SEGUE EM ANEXO O ORCAMENTO PARA PRESTAGCAOD E SERVICOS CONFORME

SOLICITADO.
ATT

ELENICE POLIZELLI DE MELLO
PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

17981422947

De: SECRETARIA DE SAUDE DE SALES SP. <saude@sales.sp.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 1 de abril de 2022 14:31

Para: elenice_polizelli_prof@hotmail.com <elenice_polizelli_prof@hotmail.com>
Assunto: Or¢amento Salide Sales

Boa tarde,

Solicito orgamento para prestag@o de servigos terceirizados,
na elaboragéo do Plano Anual de Satde(PAS)

e aprovagao do Relatdrio Anual de Salude(RAG).

Att,
Ivana de Castro Jodas Domingues
Secretaria Municipal de Satde
Fone: (17) 98171-5751
Anexos:

. ATT00001,jpg
« ORCAMENTO SALES SAUDE.pdf

https://webmail40.redehost.com.br/print/printmessage



PHOENIX

ASSESSORIA E CONSULTORIA

ORCAMENTO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES/SP

Razdo Social: PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Enderego: AVENIDA JOSE LUCAS TEIXEIRA N2 828 — JARDIM LEONOR

Cidade: GUAPIACU l CEP: 15110-000 I Fone/Fax: (17)98142-2947
E-mail:
elenice_polizelli_prof@hotmail.com CNPJ n.% 39:958.127/0001-53

Apresentamos o orgamento os produtos descritos:

ITEM DESCRI(,‘AO DOS SERVICOS TOTAL
01 prestacdo de servigos terceirizados, na elaboragdo do Plano Anual de Sadde | R$7.000,00
(PAS) e aprovagdo do Relatério Anual de Satde(RAG).

VALOR TOTAL R$7.000,00

VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

Atenclosamente.

Guapiagu, 04 de ABRIL de 2022.

e
PHOEMIX SERVICE CONSUL SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

ELENICE POLIZELLI DE MEL ....‘
PHOEMIX SERVICE CONSULTORIAE
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Avenida: losé Lucas Teixelra,836
Balrro: Leonor, CEP: 15110.000

L. Guapiagu-sP  —

: 39.958.127/0001-53



05/04/2022 18:29 https:/iwebmail40.redehost.com.br/print/printimessage

“RE: Orgamento Satide Sales
~ 05/04/2022 10:49 :

De: Frederico Machado de Almeida <fredymach@hotmail.com>

Para: "saude@sales.sp.gov.br" <saude@sales.sp.gov.br>

Bom dialll Segue orgamento solicitado

De: SECRETARIA DE SAUDE DE SALES SP. <saude@sales.sp.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 1 de abril de 2022 17:31

Para: fredymach@hotmail.com <fredymach@hotmail.com>
Assunto: Orgamento Satde Sales

Boa tarde,

Solicito orgamento para prestagédo de servigos terceirizados,
na elaboragéo do Plano Anual de Saude(PAS)

e aprovagao do Relatério Anual de Saude(RAG).

Att,
Ivana de Castro Jodas Domingues
Secretaria Municipal de Satde
Fone: (17) 98171-5751
Anexos:

+ ATT00001,jpg
+ Cotagao_sales_SP.pdf

hitps://webmaild0.redehost.com.br/print/printmessage



L ALMEIDA E MACHADO ASSESSORIA LTDA
~ CNPJ 14.543.531/0001-35

Orgcamento para Prefeitura de Sales/SP

Prestagdo de servigcos para elaboragdoc do Plano Anual de Saude
(PAS) 2021, instrugdes quanto a elaboracdo dos instrumentos de
planejamento do SUS, com foco nas condig¢bées de Saude do municipio,
como Plano de Satide (PS) de 2022/2025, Relatérios Detalhados do
Quadrimestre Anterior (RDQA)de 2021, Relatério Anual de Satde (RAG)de
2021 - DIGISUS.

VALOR TOTAL : 8.000,00

Proposta valida por 90 dias.

Sdo José do Rio Preto, 04 de abril de 2022.

Flsg.

/ _
(:‘Eun e W), ¥y ez
Frederi Machado de Almeid .
derico Machado de Almeidal{4,643,531/0001-35
ALMEIDA & MACHADO ASSESSORIA LTDA.

Rwa Jolo Derta Coleta, 236 - Apto. 34-8
Jd. Vetorasso - CEP 15040-284

) 8Ao JOSE DO RIO PRETO-SP, |

Rua Jodo Della Coleta, 236 apartamento 34 Jd Vetorasso
CEP 15.040-284 Sdo José do Rio Preto
(17) 997171996 email: fredymach@hotmail.com




11/04/2022 16:31 | https://iwebmail40.redehost.com.br/print/printmessage

Orcamento Satde Sales

01/04/2022 14:28

De: "SECRETARIA DE SAUDE DE SALES SP." <saude@sales.sp.gov.br>

Para; "contato@desenvolvesolutions.com.br" <contato@desenvolvesolutions.com.br>

Boa tarde,

Solicito orgamento para prestagéo de servigos terceirizados,
na elaboragédo do Plano Anual de Satde(PAS)

e aprovacéao do Relatério Anual de Satde(RAG).

Att,
Ivana de Castro Jodas Domingues
Secretaria Municipal de Saude
Fone: (17) 98171-5751
Anexos:

+ image-jpeg.jpg

https:/iwebmail40.redehost.com.br/print/printmessage

1
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Orcamento
11/04/2022 16:04

De: Desenvolve Solutions <contato@desenvolvesolutions.com.br>

Para: saude@sales.sp.gov.br

Boa tarde

Segue em anexo o orgamento.

Desde ja agradego

Att,

Maria Clara

Setor Financeiro

Desenvolve Solutions

Consultoria, Auditoria e Treinamentos
(16) 98250-1412

www.desenvolvesolutions.com.br

Anexos:

» Orcamento SALES SP.pdf

https://webmail40.redehost.com.br/print/printmessage



b oesenvowe 4

L OUNS

QUEM SOMOS?

A empresa DESENVOLVE SOLUTIONS é
especializada em Consultorias,
Auditorias, Capacitagdo =]
Treinamentos no éambito da gestdo
publica e privada,

Nosso objetivo €& frazer agilidade,
apolo, capacitagdo e efetividade
para a gestdo em salde das
instituicoes, com intuito de
proporcionar a otimizagdo do uso de
recursos publicos e melhorar o acesso
e a qualidade da salde local. Conta
com profissionais e parcerias de alta
capacidade técnica para atender as
mais diversas demandas
encomendadas pelos clientes que
necessitarem da sua prestagéo de
servigos.

CONTATO

TELEFONE:
16 98250-1412

SITE:
www.desenvolvesolutions.com.br

EMAIL:
contato@desenvolvesolutions.com.br

REDES SOCIAIS

Desenvolve

Solutions 000

» Solugdes Inteligentes

DESENVOLVE SOLUTIONS

Solugdes Infeligentes em Salde

INSTITUICAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES-SP

OBJETO:

Servigco especializado em orientagcdo e apoio a Gestdo para o
planejamento, financiamento, avaliagGo e monitoramento de
indicadores em salde publica.

FORMA DE EXECUGAO:

A-Servicos realizados a distancia

B)-Videoconferéncia para alinhamento e orientagdo da
equipe de gestao.

C)- Andlise do PMS, RAG, PAS e RDQA

VALORES:
R$ 9.000,00-parcela Unica

VALIDADE DA PROPOSTA:
Proposta vdlida por 90 dias.

OBSERVACOES E RESPONSABILIDADES
O vdlor j& inclui impostos mensais DARF, 1SS e custos indiretos.

DADOS DA EMPRESA:
Nome: Diego R Meloni ME/ Fantasia: Desenvolve Solutions

Endereco: Rua 22, 138, sala 01, Frente, Jardim Teixeira

Cep: 14.620-000 Orlandia-SP
CNPJ: 27.594.121/0001-65 |E: 491.077.050.110 IM: 282985
Data da cotagdo: 11/04/2022
Assinafura:
DIEGOR Assinado de form

MELONI:275 metonarssiry

000165
9412100016516

5 15:53:11-03'00'



¥ PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES
| B3 AV. RAMILLO SALLES, 717
W CNPJ:  46613196/0001-90

e Pégina 1
PEDIDO DE COMPRA Autorizado por :
Data: 12/04/2022
Pedido Data Pedido Data Entrega
02257/22 12/04/2022 12/04/2022
FornecedoPHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTR COD: 10440
Enderego: AV JOSE LUCAS TEIXEIRA N°: 836 CNPJ: 39.958.127/0001-53
GUAPIACU

Cod Prod Discr, Unid Quani &"a_ Unit Centro de Custo Valor
009.007.014 PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA 1 7.000,00 SAUDE - MANUTENCAC

7.000,00

TOTAL PEDIDO

Reserva(s):
Empenho(s):

Obs.:

IVANA C. JODAS DOMINGUES kL
Interessado \ Responsavel ALMOXARIFE




25/04/2022 13:28

&Sqntonder

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES

@ Prontol Seu pagamento foi realizado

Comprovante de pagamento

Valor pago

R$ 7.000,00

Forma de pagamento
Ag 0553 - Cc 450001203

Data do pagamento
25/04/2022

Dados do recebedor

Para Chave
PHOEMIX SERVICE ASSESSORIA E SERVICOS
ADMINISTRATIVOS LTDA

Instituicdo
CORASCDSA.

Dados do pagador

De CNPJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES

1D/ Transagédo
E9040088820220425162603955604127

Data e hora da transagdo
25/04/2022 - 13:27:00

Codigo de autenticagao
IBEOB3FOACFFEB3FO4730BE

3grensesfusengy

4G er e faengp

IBPJ

Internet Banking Empresarial

Agéncia: 0553 Conta: 450001203

CNPJ
39_-.-_..-‘}. +ea.83

Instituicao
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Transagdo sujeita & cobranga de Tarifa, Consulte os valores na Tabela de Servios nas agéncias e no site:

AOK :

Central de Atendimento Santander

ifas-e-pacotes-pessoa-juridica

Empresarial

4004-2125 [Regides Metropolitanas)
0800-726-2125 (Demais Localidades)
0800 723 5007 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fata)

Central de Atendimento Santander Empresarial

4004-2125 (Regioes Metropolitanas)

0B00 726 2125 (Demais Localidades)

0800 723 5007 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

SAC- Atendimento 24h por dia, todos os dias.

0800 762 7777
0BOO 771 0401 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

ouVi do ria- Das 9h as 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriado.

0BO0 726 0322
0800 7710301 [Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

SAC - Atendimento 24h por dia, todos os dias.

0BO0 7627777

0B00 771 0401 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)
Ouvidoria - Das 9h s 1Bh, de segunda a sexta-feira, exceto feriado.
0800 7260322

0800 7710301 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES
AV. RAMILLO SALLES, 717

. 46613196/0001-90 Exercicio: 2022

- Mwsrth. ! ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 01476
DATA: 25/04/2022 VENCTO0:25/04/2022 PAGTO: 25/04/2022
Credor..: PHOEMIX SERVICE CONSULTORIA E SE. CNPJ: 39.958.127/0001-53 Cod: 10440
Endereco: AV JOSE LUCAS TEIXEIRA
Cidade..: GUAPIACU CEP: 15110-000

Discriminagao..:

REFERE-SE A PRESTACAO DE SERVIGOS NA ELABORAGAO DO PLANOC ANUAL DA SAUDE, E A
PROVAGCAO DO RELATORIO ANUAL REALIZADOS PARA O SETOR, CONFORME DOCUMENTO EM A
NEXO

Valor 7.000,00

(Setemilreais)i***'iv****t*****i*****w******t****

* ok ok ok ok ok ok K K ok ok ok ok ok oh ok ok ok ok ok k kiRt R R R ok ok ok ok ok ke ok ok de ke Rk
* * ok k k Kk k k Kk * * h k d* % k % *k k * .k %k % k. k * * * * * *

Despesa Brutar . . « & & o 'v RS 7.000,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAC DESCONTO riguibo
361 1 OR 021003 10.301.0132.2041.0000 3.3.90.39.00 @ R$7.000,00 - R$0,00 R$0,00 RSI?.OIOD.DQ
TOTAL . . . . R$ 7.000,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 7.000,00
Degpesa Liguldas « . wiie o w0 o R$ 7.000,00

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE _ /_/__ JOSEMAR FRANCISCO DE ABREU

PREFEITO MUNICIPAL

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco [ Conta | Cheque | Valor RS
033 | 45,000120-3 | A ; |58 7.000,00
TOTAL. . . R$ 7.000,00

Despesa paga em 25/04/2022 Com os recursos acima discriminados

ADAIR VERONEZ PRATES
TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

/ / Nome:
SE i Ass: CGC/CPF:




Poder Executivo

Procuradoria Geral do Municipio

OFICIO EXTERNO PGM 024/2024

Referente: Protocolo 1149/2024

Exma. Sra. Coordenadora de Recursos Humanos do Municipio de Sales
ALESSANDRA DE CASTRO SILVA

Tendo em vista a Portaria n. 5.520 de 22 de novembro de 2.022, do qual o Dr. RENATO NUMER DE
SANTANA, fora nomeado PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO, no uso de suas atribuicées legais,

determinar o que segue:

1- Considerando Oficio sob n® 065/2024, recebido aos 23 de maio de 2024, oriundo da Camara
Municipal de Sales, por forga do Requerimento n°11 de Autoria do Exmo. Sr. Vereado VALDIR

AMENDOLA, vimos através do presente Oficio, requerer as informacoes que seguem:

2 - Solicitamos informagdes por este Departamento, acerca dos vinculos direta ou indiretamente

mantida pela Sra. Elenice Polizelli Mello, junto ao Municipio de Sales.
Sendo somente para o momento, reitero votos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,
Sales/SP, 03 de junho de 2024.

—_

rador Geral do Municipio
OAB/SP 339.517

Exma. Sra. Coordenadora de Recursos Humanos do Municipio de Sales
ALESSANDRA DE CASTRO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES CNPJ n. 46.613.196/0001-90
Endereco: Avenida Ramillo Salles n°. 717 — Sales / SP — CEP 14980-000.

Tel. (17) 3557-9100 E-mail: procuradoriageral@sales.sp.gov.br -
1 -



Prefectana Municippal de Sales

CNPJ 46.613.196/0001-90
Av. Ramillo Salles, 717 — Fone/Fax (17) 3557-9100 ~ CEP 14980-000 — Estado de Sdo Paulo
Site: www sales.sp.gov.br e-mail: prefeitura@sales.sp.gov.br

DESPACHO

Interessado: Procurador Geral — Dr. Renato

Objeto: Requerimento Camara

A/C
Procurador Geral.

Venho, através desta, solicitar a pedido do Sr. Prefeito Josemar Francisco de
Abreu, que este requerimento em anexo n2 11/2024 de autoria do vereador VALDIR
AMENDOLA, recebido pela Cdmara Municipal de Sales em 23 de maio de 2024, para que

seja respondido e esclarecido por vossa senhoria.

Ressaltando que recebemos o requerimento dia 23/05/2024, temos o prazo de

10 dias para resposta.
Aguardo com urgéncia.

Sem mais para 0 momento, reiteramos nossos protestos de elevada estima e

distinta consideragdo.

Atenciosamente,

Sales, 24 de maio de 2024

l1I
\

C . \ £
Tﬂk&tﬁ'& )| 0
SETOR SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

P. M. SALES]
Protocolo nPl_iicl

| A




CAMARA MUNICIPAL DE SALES

C.N.®@.9. 51.347.508/0001-00
www.camarasales.sp.gov.br - e-mail: contato@camarasales.sp.gov.br

Rua José Paulino Castillkio de Oliveira, 740 — Centro — Fones (0xx17) 3557-1255-35571235 —
ESTADO DE SAO0 PAVLO

OFICIO N°. 65/2.024.

Em, 22 de maio de 2.024.
Excelentissimo Senhor Prefeito:-

Sirvo-me do presente, para encaminhar a Vossa
Exceléncia o incluso Requerimento n°. 11 de autoria do Vereador
VALDIR AMENDOLA, e disciplinando a matéria que foi 1lida,
discutida, votada e aprovada por unanimidade do Plenario, na 65
Sessdo Ordinaria, da 15® Legislatura, realizada em 21 de maio de
2.024.

Ao ensejo renovo a Vossa Exceléncia, os

protestos de minha elevada consideragéao.

S

NASSIF JORGE NASSIF
PRESIDENTE

EXCELENTISSIMO SENHOR RECEBIDO E CONY chibiv
JOSEMAR FRANCISCO DE ABREU
DD. PREFEITO MUNICIPAL DE
SALES/SP.




Cdmara Municipal de Sales

C.N.®.J. 51.347.508/0001-00

www.camarasales.sp.gov.br e-mail:contato@camarasales.sp.gov.br

Rua José Paulino Castilho de Oliveira, 740-Centro-Fone (0xx17) 3557-1255-CEP 14980-003
ESTADO DE SAO PAUVLO

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SALES/SP.

Requerimento: 11/2.024

Motivo: Requerer ao senhor Prefeito Municipal que informe a esta Casa quais
vinculos contratuais direta ou indiretamente a Senhora Elenice Polizelli Mello
mantém ou manteve com o Municipio de Sales desde 20189.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a postagem feita em rede social pela Senhora Elenice
Polizelli Mello em que afirma que é proprietaria da empresa Phoenix e que € a Unica
proprietaria e responsavel e que ndo tem nenhum sécio (em anexo);

CONSIDERANDO que na mesma postagem informa que em 26/04 o
Ministério PUblico esteve em sua residéncia e posteriormente na sede de sua
empresa, que foram entregues os documentos referentes a concursos;

CONSIDERANDO que a postagem na rede social refere-se operagdo
liderada pelo Grupo de Atuagao Especial de Repressdao ao Crime Organizado
(GAECO) de S3o José do Rio Preto que, conforme publicacdo do site o antagonista,
(em anexo), foi desencadeada com o objetivo de combater fraudes envolvendo
concursos publicos e processos licitatorios;

Amparado pelo disposto no artigo 7° incisos IX e XVI da Lei Organica do
Municipio;

Requeiro a V.Excia, nos termos Regimentais, que apds a aprovagdo deste
Requerimento pelo Plenario desta Casa, solicite ao Sr. Prefeito Municipal que
informe a esta Casa quais vinculos contratuais direta ou indiretamente a Senhora
Elenice Polizelli Mello mantém ou manteve o Municipio de Sales desde 2019,

vez que informagdes ddo conta de sua atliagdd junto a Secretaria da Salude e da
Educagao de nosso Municipio.

JOSE COSTA MARQUES”
Sales/SP, 15 dg Maio del 2.024. IRECESEE“
P

Sala das sessoes
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1d Curtir Responder 20

Joao Ribeiro

QUER PASSAR NO CONCURSO DA
PREFEITURA DE ICEM USE ESSE
PRODUTO @%@

&

1d Curtir Responder 5

Joao Faria - Seguir

S6 para deixar claro aesta empresa
referente a presente nota a gaeco nao
desencadeia uma operagao s6 para
pedir e recolher documentos outra S0
pra deixar claro a visita que ainda n@o
acabou da gaeco foi pra colher mais
provas porque indicios a gaeco jatem
e vejo com uma certa ironia um pouce
descabida esta nota divulgada pela
empresa apesar dela dizer que acredita
no trabatho do ministério publico ese
colocar a disposigao para esclarecer as
dividas espero queaempresa esteja

Escreva um comentario...

2.t =L
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\nformo AVEL e 30 tenno .
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acredito 012 5 fizer NECESST ) wma
disposicd® P " \gueé ;;:e ode da
55 € qyidas
jaagra 30 a0 g duvi
givida &1 :‘:Eeceber atodos €S
e pfes _ .
e el an aiss

Enviar mensagem...




https://oantagonista.com.br/br

asil/operacao-anticorrupcao-
em-sp-gaeco-ataca-fraudes-

em-concursos/




~ o ~ L\I\J iy
Operagao anticorrupgaoem
SP: Gaeco ataca fraudes em
Concursos

Operacéo Policial em S&o José do Rio Preto Combate Fraude em Concursos
Publicos

3 minutos de leituro27.04.2024 OB Ntcirios O

Operagao GAECO (Foto:EXTRA NET)

Na manha desta sexta-feira, uma significativa operagao
liderada pelo Grupo de Atuacgio Especial de Repressao ao
Crime Organizado (Gaeco) de Sdo José do Rio Preto (SP) foi
desencadeada com o objetivo de combater fraudes envolvendo
concursos publicos e processos licitatorios. O cerco se fechou

contra uma rede de corrupgao que supostamente operava
licitagoes e concursos manipulados na regiao.

Como Funcionava o Esquema de Fraudes?

Qeagnndan infarmacrfece da Minictdrin Dithlina a Aaraanizacran



licitagdes municipais. Com manipulagdes e esquemas de
corrupg¢ao, participantes especificos eram favorecidos,
gerando uma concorréncia desleal e ilegal. A investigagdo
aponta que, sob lideranca do individuo preso em Jales (SP), o
grupo cooptava empresas e individuos para participar do
esquema, garantindo resultados predeterminados em troca de

vantagens financeiras.

Principais Pontos da Operacao

A agao policial envolveu a mobilizagao de agentes federais e
estaduais que, com a coordenacgao do Gaeco, conseguiram
cumprir 15 mandados de busca e apreensao além de uma
prisao temporaria. O esfor¢o coordenado ocasionou
apreensoes importantes, incluindo documentos e
equipamentos eletrénicos que passarao por pericia técnica
para fortalecer as investigacoes e processos legais

subsequentes.
O Impacto da Corrupcdo em Concursos e Licitagdes

A corrup¢ao em processos licitatorios e em concursos
publicos nao apenas prejudica o erario, mas também
compromete a igualdade de oportunidades aos cidadaos. Este
tipo de pratica mina a confianga no sistema publico e favorece
uma cultura de ilegalidade e favorecimento, apontam
especialistas. A eficacia desta operagao representa um passo

crucial para a restauracao da justica e integridade nesses
processos.

Resposta da Comunidade e Proximos Passos

Com a comunidade local imnactada nelag noticiag da oneracan

il
[ns.adle

i/~



que mais agoes sejam efetuadas para purificar as praticas
governamentais e empresariais. A expectativa é que 0s
resultados dessa investigacao incentivem outras instancias
governamentais a adotar medidas semelhantes de fiscalizacao
e represamento a corrupgao em larga escala.

« Aparecida D'Oeste

o Auriflama

« Fernandopolis

« Franca

» Guapiacu

o Jales
« S&o José do Rio Preto

Como parte do compromisso continuado com a justicga, o
Gaeco, juntamente com os 6rgaos de seguranca envolvidos,
seguira monitorando e agindo rigorosamente nas zonas
suspeitas, além de trabalhar em conjunto com os tribunais
para garantir umeprocesso legal efetivo e transparente para os
envolvidos no esquema.

Economia *



& Reunizo com o Promotor da GAECO Dr. JOAO
PAULO GABRIEL DE SOUZA, responsavel pela
Operagao "Passa Facil ". Trazendo novas
informagdes sobre O CONCURSO DA PREFEITURA

DE ICEM &
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